Santo Tomás de Aquino presenta la distinción entre evo y eternidad en su comentario al *Liber de causis*, diciendo que es una distinción nueva y, además, arbitraria, porque los dos términos se diferencian sólo como los términos *anthropos* y *homo*, es decir, como la palabra griega y su equivalente latino.¹² Efectivamente, los términos «aevum», «aevitas», «aetas», «aeternitas» y «aeviternitas» remontan todos a la palabra griega «αἰών», reproducida en latín como «aevum». Del término «aevum» derivan el adjetivo «aeviternum» y los sustantivos «aevitas» y «aeviternitas», que se convierten por contracción en «aetas», «aeternum» y «aeternitas». «Aion/aevum» puede signi-

8 Raimundus Lullus, *Liber de gentili et tribus sapientibus*, lib. II, art. 2 (De creatione), apartado De aeternitate et superbia: «Judaeus autem respondit: hoc per quod divina aeternitas in homine convenit cum humilitate contra superbiam, est per influentiam doni divinae gratiae quae datur homini contra culpam superbiae. Et ex hoc significatur una aeternitas, quae latine aevum dicitur, et est aeternitas quae habet principium, sed non finem; et est creata a suprema Aeternitate quae est sine principio et fine; quam aeviternitatem Deus creavit ad remunerandum homines propter humilitatem et ad puniendum homines propter superbiam, ut homo habeat cognitionem florum primae Arboris aeternaliter sine fine». MOG II, 1722, 26 (46).

9 Cf. *Liber de quatuordecim articulis fidei*, dist. 5: De glorificatione, en: MOG II, 159 («quia habet potestatem conservandi eum in perpetuo esse»); *Quaestiones per artem demonstrativam seu inventivam solubiles*, en MOG IV, 54-64 (De altera vita, q. 41: «Utrum alia vita sit in aeternum»); *Ars inventiva veritatis*, en MOG V, 111-121 («Utrum sit alia vita perpetua hominibus»).

10 *Lectura super Artem inventivam et Tabulam generalem* dist. 3, pars 1, q. IX: De paradiso, q. 7: De tempore paradisi, en: MOG V, pp. 285-288 (643-646)

11 Esto se puede comprobar fácilmente mediante el CD-ROM que contiene las obras del último período de Lulio, publicadas en la serie *Raimundi Lulli Opera Latina* en el *Corpus christianorum. Continutio mediaevalis*. El término «eviternidad» o sus derivados aparecen allí 102 veces.

12 Thomas de Aquino, «Expositio super librum de causis, lectio 2», en id. *Opuscula omnia*, ed. P. Mandonnet, Paris 1927, tom. I, 202: «Sed si quis recte consideret, aevum et aeternitas non differunt nisi sicut *anthropos* et *homo*: in graeco enim aevum aeternitas dicitur, et *anthropos* homo».